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Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2012/2013 

 

1. Základní údaje o škole 

 Identifikační údaje 

Škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy. Je zařazena do sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení následovně: 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Pňovice, okres Olomouc 

Adresa:    Pňovice 192, 784 01 Litovel 

Kontakty: telefon: 

   email: zspnovice@volny.cz 

   webové stránky: www.pnovice.cz/skola 

Identifikátor zařízení: 600 140 725 
Právní forma: příspěvková organizace    
IČO: 62335448 
 

 Zřizovatel 

Název:  Obec Pňovice 

   právní forma: obec, IČO: 00 635 731 

 Adresa: Pňovice, 187 

   784 01 Litovel 

 

 Charakteristika  

            Tato organizace byla zapsána do rejstříku 1. 1. 2005.  

Součástí školy je: 

1. základní škola   IZO: 102 320 471 

2. školní družina             IZO: 119 900 424 

3. školní jídelna - výdejna  IZO: 181 006 545 

4. mateřská škola   IZO: 107 627 272 

mailto:zspnovice@volny.cz
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   Údaje o vedení školy 

Ředitelka:           Mgr. Světlana Ruprechtová 

Zástupce ředitele:  Mgr. Michaela Molišová 

Výchovný poradce:     Mgr. Monika Hojgrová 

Školní metodik prevence:  Mgr. Magda Salajová 

Koordinátor EVVO:             Mgr. Dana Janíková 

 

 Školská rada 

zástupce zřizovatele:  Mgr. Ludmila Zavadilová 

zástupci pedagogů:  Mgr. Michaela Molišová 

zástupci rodičů:  Radim Jurka (předseda ŠR) 

 

 SRPŠ 

předseda:  František Pec 

hospodář:                                 Michal Ambrozek 

revizor:                                    Monika Kőhlerová 

 

 Charakteristika školy 

 

Základní škola Pňovice je úplnou školou s 1. až 9. postupným ročníkem, které jsou sloučeny  
do 7 tříd. Ve školním roce 2012/2013 byli spojeni do jedné třídy žáci 1. a 2. ročníku a žáci 3. a 4. 
ročníku. K 30. 9. 2012 se ve škole vzdělávalo 92 žáků, z toho 36 na 1. stupni a 56 na 2. stupni. 
Průměrný počet žáků na třídu byl 13,6. 
Pro školní rok 2012/2013 byla škole udělena výjimka z počtu žáků podle §23, odst. 3 zák.  
561/2004 Sb. od Obce Pňovice.  
 

ZŠ Pňovice je spádovou školou pro ZŠ v Žerotíně a Střeni, které nejsou plně organizované. 
Ve školním roce 2012/2013 přešli na naši školu do 5. ročníku 4 žáci ze školy v Žerotíně. Do školy 
dojíždí žáci i z ostatních okolních obcí - z Dětřichova, ze Strukova, z Hnojic a z Uničova. Z Pňovic 
a místní části Papůvka docházelo do školy 56 žáků. Při přestupu žáků z okolních škol úzce 
polupracujeme  s vedením školy v Žerotíně a ve Střeni. Zastoupení žáků z okolních obcí v počtu 36 
je zhruba 39%.  
 

Budova školy prošla v uplynulých letech několika rekonstrukcemi. V roce 2012/2013 byla 
po přestavbě jedné učebny a přilehlé místnosti přemístěna do budovy „ nové“ školy jídelna a 
výdejna stravy. Z ekonomických důvodů byla přestěhována také školní družina, která využívala 
v odpoledních hodinách učebnu 1. a 2. ročníku. 
 

Na konci školního roku 2012/2013, v období letních prázdnin, byly provedeny tyto změny 
v materiálně technickém vybavení školy. 
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Zastaralé a nevyhovující šatní kóje byly nahrazeny šatními skříňkami. Výstavbou příčky 
vznikla místnost, kam byla přestěhována žákovská knihovna. V knihovně a v prostorách šaten byla 
položena nová dlažba, osvětlení bylo nahrazeno úspornými LED svítidly. Vyměněny byly vstupní 
dveře do šaten. Projekt byl realizován za finanční spoluúčasti Olomouckého kraje z Programu 
obnovy venkova 2013. 

  

 
 

Třída 1. ročníku byla přemístěna do učebny v 1. patře. V této učebně prošla rekonstrukcí 
podlaha. Nově byly osazeny vestavěné skříně a na zakázku byla vyrobena nábytková stěna.  

 

 

 

Školní družina bude v příštím roce využívat samostatnou učebnu v přízemí.  
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Odborná firma během prázdnin provedla internetové rozvody do učeben a kabinetů. 

 

2. Přehled oborů vzdělávání 

Škola v souladu se zápisem ve školském rejstříku vyučuje oboru vzdělání 79-01-C/01 
Základní škola. V 1.–9. ročníku probíhala výuka podle Školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání, verze č. 5 ze září 2011. 
 
Dopravní výchova – zařazena do výuky předmětu člověk a jeho svět a přírodovědy na 1. stupni. 
Praktická výuka probíhá ve spolupráci s DDM Uničov na místním dopravním hřišti. 
 
Ochrana člověka za mimořádných situací – začleněna do předmětů dle ŠVP. Jednoročně realizace 
projektového dne. 
 
Enviromentální výchova – s prvky jsou žáci seznamováni při výuce dle vypracovaného plánu 
školního koordinátora EVVO. 
 
Další cizí jazyk – vyučován jako volitelný pro žáky 7. – 9. ročníku. 
 
Volitelné předměty: 
Od 7. ročníku probíhala diferenciace výuky formou volitelných předmětů.  
Žáci 7. až 9. ročníku si dle svého zájmu volili:     
a)  výuku dalšího cizího jazyka – Německého jazyka   
nebo  
b)  skupinu  tří předmětů -  Přírodovědné 

       - Tvořivá dílna 
                                       - Informační a komunikační technologie 
 
Integrace: 

Na základě doporučení PPP a SPC a žádosti zákonných zástupců byli 3 žáci integrováni pro 
specifické vzdělávací potřeby. Výuka probíhala podle individuálních vzdělávacích plánů. Při 
sestavování škola navazovala na doporučení pracovníků SPC a PPP. Jednotlivé plány byly následně 
schvalovány těmito pracovníky. 

Jeden žák byl integrován pro lehké mentální postižení, jeden žák pro vývojovou poruchu 
učení. Jedna žákyně byla vzdělávána podle IVP pro předmět matematika. V 7. ročníku probíhala 
integrace za účasti asistenta pedagoga.  

U ostatních žáků, kteří při svém učení vyžadují individuální přístup a zohlednění,  
vyučující jednotlivých předmětů přihlíželi k doporučením a kontrolním vyšetřením. 
 
Zájmové útvary: 
Hudebně dramatický kroužek 
Hra na flétnu 
Sborový zpěv 
Angličtinka 
Francouzština 
Výtvarná výchova 
Sportovní hry 
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Výuka probíhala v 9 učebnách. Pro výuku jazyků slouží jazyková učebna vybavená 
interaktivní tabulí. Dataprojektorem a interaktivním systémem byla dovybavena učebna 1. stupně. 
Při výuce žáci mohou využívat 2 počítačové učebny, která jsou vybaveny výukovými programy, 
dataprojektorem a keramickou tabulí. Žáci mohou využívat počítače i mimo výuku. V odpoledních 
hodinách je jim umožněno vyhledávání informací pro přípravu referátů. Učebny 1. stupně jsou 
vybaveny stavitelným nábytkem. Na výzdobě školy se podílí žáci společně s učiteli. Žáci v době 
přestávek využívají chodby ke hrám a drobným sportovním aktivitám. Všechny kabinety, sborovna, 
knihovna a třídy byly zasíťované. Plánujeme postupné vybavení učeben alespoň jedním počítačem. 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Pedagogičtí pracovníci splňují podmínky odborné a pedagogické způsobilosti. Výuku 
zajišťovalo 13 pedagogických pracovnic, z nichž jedna zároveň pracovala jako asistent pedagoga 
v 7. ročníku. Plný úvazek mělo 8 pedagogů. Čtyři učitelky měly úvazky na 1. i 2. stupni. 

 
Cizí jazyky jsou na 2. stupni vyučovány pedagogickými pracovnicemi, které mají 

kvalifikaci pro výuku anglického jazyka a německého jazyka. 
 
V květnu se vrátila paní učitelka z rodičovské dovolené a převzala výuku matematiky. Jedna 

učitelka odešla do důchodu. 
 
Ve škole pracuje výchovný poradce, koordinátor pro ŠVP, koordinátor EVVO a koordinátor 

ICT. Výchovná poradkyně a koordinátor EVVO mají specializační studium. 
 
Činnost školní družiny zajišťovala jedna vychovatelka na částečný úvazek. 

Ve škole pracovali 4 správní zaměstnanci (jeden školník, dvě uklízečky a pracovnice školní jídelny-
výdejny). 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce, údaje o přijímacím řízení 

 
a) Počet zapsaných dětí do prvních tříd pro školní rok 2013/2014 
 

Zápis do 1. ročníku proběhl v únoru. K zápisu přišlo 15 dětí. Zákonní zástupci jednoho 
dítěte požádali o odklad školní docházky. Na základě doporučení PPP a lékaře bylo žádosti 
vyhověno. Na základě doporučení PPP a praktického lékaře bylo přijato jedno dítě 5leté. Během 
prázdnin požádali zákonní zástupci dvou dětí o přijetí k povinné školní docházce. Ve školním roce 
2013/2014 by mělo nastoupit do 1. ročníku 15 žáků. 

 
Zápis proběhl formou pohádky a na jeho realizaci se podíleli žáci 9. ročníku. 
Zápisu předcházely návštěvy budoucích žáků prvního ročníku ve výuce na 1. stupni a 

společné činnosti při výuce. 
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b) Výsledky přijímacího řízení 
 

Výchovná poradkyně poskytuje žákům a jejich rodičům informace a poradenské služby k 
další profesní volbě. Žáci se pravidelně zúčastňují prezentace středních škol – Scholaris.  

 
Důležité informace jsou přístupné na webových stránkách školy. Žáci 9. ročníku navštívili 

Úřad práce v Olomouci. Ve spolupráci s PPP v Olomouci proběhlo ve škole testování na profesní 
orientaci podle zájmu žáků a zákonných zástupců. Zájemci navštívili v rámci dne otevřených dveří 
SPŠ a SOU Uničov. Škola pravidelně zajišťuje tisk přihlášek. 
 

Ve školním roce 2012/2013 podalo přihlášky ke studiu na střední škole celkem 16 žáků 
devátého ročníku. Všichni žáci byli přijati v prvním kole. 
 
Na SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, bylo z devátých ročníků přijato:  
 
gymnázia obchodní 

akademie 
zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní střední 
školy s matur. 

celkem 

5 1 - 2 2 10 

 
Do učebních oborů ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 
z devátých ročníků z nižších ročníků 
6 1 
 
d) počet žáků, kteří ukončili základní vzdělání:                                                16 
                      kteří ukončili povinnou školní docházku v 8. roč. :                     1 
            kteří odešli na SŠ v 5. ročníku:                                              1 

 

Přijetí žáků 9. ročníku podle škol 

Škola Počet přijatých žáků 

Gymnázium Hejčín, Olomouc 1 

Gymnázium Šternberk 1 

Slovanské gymnázium, Olomouc 1 

Gymnázium Jana Opletala, Litovel 1 

Gymnázium Uničov 1 

Ekonomické lyceum, Olomouc 1 

VOŠ a střední škola elektrotechnick,á Olomouc 1 

Střední průmyslová škola, Olomouc 1 

Střední škola polygrafická, Olomouc 1 

Střední škola polytechnická, Olomouc 2 

Střední odborná škola lesní, Šternberk 1 

Střední škola technická a obchodní, Olomouc 2 

Střední odborná škola, Litovel 2 
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5. Přehled výchovných a vzdělávacích výsledků 

 
 1. pololetí 2. pololetí 

  
Celkový počet žáků  96 95 

Z toho 

Prospělo s vyznamenáním 59 58 
Prospělo  34 37 
Neprospělo 3 2 
Vykonali opravnou zkoušku 0 0 
Nehodnoceno 0 0 

 
 
Výchovná opatření    
 Pochvaly TU 14 46 

Pochvaly ŘŠ 0 8 
Napomenutí TU 21 1 
Důtky TU 7 2 
Důtky ŘŠ 0 2 

Snížené známky z chování Stupeň 2 1 0 
Stupeň 3 - - 

 

Celkem zameškaných hodin 4 095 5 233 
Omluvených 4 095 5 233 

Průměr na jednoho žáka 42,66 55,08 
Neomluvených 0 0 
Průměr na jednoho žáka 0 0 
 
 

Jeden žák byl hodnocen slovně na základě žádosti zákonných zástupců. Vzhledem k tomu, 
že jde o žáka vzdělávaného podle IVP, bylo žádosti vyhověno. 
 

 
Hodnocení vzdělávacích výsledků:  

K hodnocení vzdělávacích výsledků školy používáme řadu způsobů, abychom získali co 
nejvěrohodnější zpětnou vazbu. V průběhu roku jsme provedli již tradičně testování SCIO v 6. a 9. 
ročníku (OSP, ČJ, M, AJ), testování čtenářských dovedností ve 4. a 5. ročníku a testování NIQUES 
v 5. a 9. ročníku. 
 

Žáci 9. ročníku dosáhli v testování z matematiky nadprůměrných výsledků. Jejich výkony 
byly lepší než u žáků ze 70 % zúčastněných škol. 
 

V testu čtenářských dovedností ve 4. ročníku se naše škola řadí mezi lepší průměrné školy. 
Máme lepší výsledky než 60 % zúčastněných škol. Nadprůměrně se umístilo 29 % našich žáků. 
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6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Ve školním roce 2012/2013 byly využívány především nabídky vzdělávacích organizací, 
které poskytují akreditované programy – NIDV, SCHOLA SERVIS, UPOL, Centrum ekologických 
aktivit Sluňákov aj. Pedagogové využili seminářů ke svému profesnímu růstu, zapojili se i do 
programů zaměřených na zdokonalení metodických postupů ve výuce, ke zlepšení a na využití a 
zkvalitnění svých kompetencí a také na rozvoj vlastních schopností v rámci profesního růstu. 
Během školního roku byly nakupovány také odborné publikace a odebírán odborný pedagogický 
tisk. 

V následující tabulce je seznam absolvovaných seminářů ve školním roce 2012/2013: 

 
Název vzdělávací akce Počet 

účastníků 
Celostátní konference k úpravám ŠVP  2 
Kvalifikační studium pro ředitele škola a školských zařízení 1 
Změny zákona o archivnictví a spisové službě  1 
Pedagogika Montessori – kvalifikační studium 1 
2. ročník PdF UP Olomouc – učitelství pro 1. st. ZŠ 1 
Jak optimálně pracovat s dětmi - SEMINÁŘ 8 
Jak motivovat nemotivované 4 
Proč nejde navážit 15 dkg něhy? 4 
Kompetentní učitel 
Syndrom vyhoření 
Etiketa v prostředí třídy 
Profesionální komunikace v náročných situacích 

1 

Subkultury současné mládeže  4 
Angličtina pro 2. st. ZŠ – 1. 1 
Angličtina pro 2. st. ŽŠ – 2. 1 
Aktivizující metody při výuce angličtiny – V. 1 
Aktivizující metody při výuce angličtiny – VI. 1 
Na hudbu trochu jinak 1 
Spolupráce rodiny a školy, pravidla verbální a neverbální 
komunikace k navázání spolupráce 

1 

Využívání dramatických aktivit ve výuce angličtiny 1 
CLIL pro učitele angličtiny na 1. a 2. stupni ZŠ 1 
Nepedagogičtí pracovníci  
Školení pro pracovníky ve stravování - Hygienické minimum 2 
Enviglobe – globální rozvojové vzdělávání a EVVO 1 
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7. Činnost školní družiny 

Školní družina v naší škole má jedno oddělení pro 25 žáků. Zajišťuje mimoškolní činnost 
dětí 1. – 5. ročníku. 

 
Rozvíjí výtvarnou, pracovní, přírodovědnou a tělesnou výchovu formou kolektivních her, 

exkurzí, vycházek, pracovně – technických činností. Vychovatelka ŠD pracovala podle schváleného 
ŠVP pro školní rok 2012/2013. 

 
Pravidelně každý rok děti vytváří ve vánočních dílnách dárečky pro své blízké, pečou a 

zdobí perníčky a na Velikonoce zdobí a malují kraslice. 
 
Jeden den podzimních prázdnin strávily děti v litovelském Muzeu. V rámci projektu 

LEGOPROJEKT 2012  - pod heslem: Kdo si hraje nezlobí! děti rozšířily svými stavbami litovelské 
legoměstečko o rozměrech 8 x 3,5 m. 

 
V tomto školním roce děti navštívily Rolnické družstvo Pňovice, kde jim pan František Pec 

ukázal chov hospodářských zvířat, traktory a další stroje, které zemědělci využívají při práci na 
poli. Při návštěvě další firmy děti provázel pan Petr Čunderle, majitel pily URNIKA.  Děti viděly 
práci s HARVESTOREM, řezání dřeva, vysokozdvižné vozíky i sklady. 

 
Dětem se exkurze moc líbily, a proto paní vychovatelka plánuje i v příštím roce pokračovat 

v návštěvách místních firem. 
 

 V rámci denního programu žáků byl věnován čas také zájmovým a odpočinkovým 
činnostem.  
 
 Zdravý rozvoj dětského organismu byl podporován pohybem na školním a fotbalovém 
hřišti, v zimních měsících využíváním tělocvičny. 
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8. Mimoškolní aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 
Akce školy 
 
Typ akce  Termín   
Lyžařský 
výcvik 

Hynčice pod Sušinou únor 18 žáků  
6. – 9. ročníku 

formování 
vztahů, 
získání nebo 
zdokonalení 
lyžařských 
dovedností 

Zahraniční 
výjezdy 

Londýn – královské 
město na Temži 

květen 11 žáků 
6. – 9. roč. 

motivace 
k aktivnímu 
používání cizího 
jazyka 

 Soutěsky a vodopády 
Ötscheru 

květen žáci 8. ročníku flora a fauna 
rakouských Alp 

EVVO JE Dukovany listopad žáci 2. stupně provoz a 
význam jaderné 
elektrárny 

 ČOV Pňovice září žáci 3., 4., 5.  roč. provoz a 
význam ČOV 
pro životní 
prostředí 

 Dotřiďovací linka  
Olomouc 

září žáci  třídění odpadů, 
recyklace 

 Užovka Žofka  říjen 1. a 2. roč. ekologický 
výukový 
program, 
Sluňákov 

 Zelená stezka  duben 4.- 6. roč, 9. roč. soutěž 
 Návštěva ZOO  září 9. roč. Svatý Kopeček 
 Založení školního 

arboreta 
duben  školní projekt 

 Zemědělské družstvo  ŠD exkurze 
 Pila  ŠD exkurze 

 Evropa kolem nás  5. a 6. roč. soutěž 
 Hravě žij zdravě  5. roč. internetová 

soutěž 
 Rozmístění nádob  

na plasty do tříd 
   

 Recyklohraní   dlouhodobý 
recyklační 
program 

 Zlatá nit  1. ročník třídní projekt 
Volba 
povolání 

Úřad práce Olomouc leden 9. roč.  

 Scholaris listopad 9. roč. prezentace 
středních škol 



Základní škola a Mateřská škola Pňovice, okres Olomouc 
   Pňovice 192, 784 01 Litovel 

 
 

 - 11 -

 testování profesní 
orientace 

listopad žáci 9. roč. PPP Olomouc 

 Den otevřených dveří  prosinec žáci 9. roč. SPŠ a OU 
Uničov 

Školní 
výlety 

1. – 5. roč. červen hrad Bouzov památky našeho 
kraje 

 6. roč. červen Zoo Svatý Kopeček zahrady našeho 
kraje 

 7. roč. červen Litovelským Pomoravím chráněné území 
v našem okolí 

 8. roč. červen Jeseníky pohoří našeho 
kraje 

 9. roč. červen Morava na raftech vodstvo našeho 
kraje 

Žákovská 
vystoupení 

Rozsvěcování 
stromečku 

listopad sbor, 
hudebně-dramatický 
kroužek, 1.stupeň 

 spolupráce 
s obecním 
úřadem 

 Pňovická kopula - 
hudební odpoledne pro 
celou rodinu 

červen děti MŠ, sbor, hudebně-
dramatický kroužek 

spolupráce 
s místním 
fotbalovým 
spolkem 

 Školní akademie červen  vystoupení pro 
rodiče  

 Carusošou 
 

 hudební soutěž DDM Uničov 

Koncerty, 
divadla, 
výstavy 

maňáskové divadlo 
Šternberk 
 Hrnečku, vař! 
 O zlaté rybce 
 O Smolíčkovi 
 

březen 1., 2. roč.  literární 
výchova, 
seznámení 
s pohádkami  
 

 skupina Marbo 
1. stupeň 

Máme rádi 
písničky 

2. stupeň 
Jak se stát 
hudebním 
skladatelem 

listopad  hudební pořad 

Prevence 
soc. patol. 
jevů 

Lidské tělo a co mu 
škodí 

květen 3.+4. roč. P –centrum 

prožitkové 
lekce 

Hamburger nebo 
svíčkovou? Hodnoty ve 
mně a kolem nás 

květen 5. roč. P-centrum 

 Naše třída – naše parta červen 6. roč. P-centrum 

 Můj život v mých 
rukou 

květen 7. roč. P- centrum 

 Já a moje jedinečnost květen 8. roč. P-centrum 



Základní škola a Mateřská škola Pňovice, okres Olomouc 
   Pňovice 192, 784 01 Litovel 

 
 

 - 12 -

 Závislost jako ne-moc červen 9. roč. P-centrum 

Besedy beseda s hasiči  2. roč. prevence PO 

 beseda s hasiči,.  6. roč. prevence PO 

 beseda s Policií ČR  2.stup. prevence 

Jiné akce 
školy 

vánoční dílny 
 

 

prosinec spolupráce se školou ve 
Střeni 
 

školní projekt 
  

 velikonoční dílny březen  školní projekt 

 Noc s Andersenem duben 1. stupeň čtenářská 
gramotnost 

 zájezd Praha květen žáci a rodiče školní projekt 

 doprav. hřiště Uničov květen 1. stupeň dopravní 
výchova 

 Chování člověka za 
mimořádných událostí 

květen  školní projekt 

 Bubnování prosinec 1. stupeň relaxace 

 Husité únor 5. – 9. roč. vzdělávací pořad 
s praktickými 
ukázkami 

 Legoprojekt 
 

říjen děti 1. – 5. roč.  Muzeum 
Litovel,  
aktivní trávení 
volného času 

 Máme rádi čokoládu březen 5. ročník třídní projekt 

Akce 
pořádané 
žáky 
pro mladší 
spolužáky 

Dětský den – Harry 
Potter 

červen  projektový den 
motivovaný 
oblíbenou 
knihou,  
spolupráce  žáků 
napříč ročníky 

 Haloweenská party říjen 1. stupeň tradice a zvyky 
anglicky 
mluvících zemí 

 Mikulášská nadílka 
 

prosinec  tradice a zvyky 

 Mikulášská laťka prosinec  soutěž ve skoku 
vysokém 

Akce 
pořádané  
ve 
spolupráci  

    

se SRPŠ karneval únor   

 Jarní bleší trh duben   

 Loučení s deváťáky červen   
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s TJ Sokol Sportovní den červen  aktivní trávení 
volného času 
dětí a rodičů 

 školní fotbalové turnaje    

s obecním 
úřadem 

Rozsvěcování 
stromečku 

listopad   

 Pálení čarodějnic květen   

s obecní 
knihovnou 

odpolední čtení průběžně 1. a 2. ročník čtenářská 
gramotnost 

 
 
Úspěchy žáků 
 
Název akce  Výsledek, umístění 

Soutěže výtvarné a 
hudební, recitační 

  

Namaluj postavu z knih 
Karla Maye 

žáci 5. – 6. roč. 
Městská knihovna Uničov 

I. kat.: 
Jan Kamínek (5. roč.), 2. místo 
 II. kat.: 
Veronika Valchařová (6. roč.), 3. místo 

Carusošou – soutěž ve 
zpěvu 

DDM Uničov Dominik Rykala - postup 

recitační soutěž školní kolo  
recitační soutěž Olomouc, 
 I. kategorie 

okrskové kolo Petr Biharyj, 
Dominik Rykala 
 

recitační soutěž Olomouc, 
II. kategorie 

okrskové kolo K. Dominiková, J. Plavnická 

Výtvarná soutěž Zima DDM Uničov ocenění  
Petr Kamínek 
Veronika Valchařová 
Josef Pavelka 

Soutěže sportovní   

turnaj ve florbale  ZŠ Demlova Olomouc žáci 8., 9. roč. 
Házená do škol – turnaje 
v miniházené 

žáci 2. – 4. roč. 
ZŠ Vítězná 

zapojení do projektu 

Mikulášská laťka školní kolo  
turnaj ve stolním tenise školní kolo  
Coca - Cola Školský pohár 
turnaj ve fotbale 

fotbalové hřiště Pňovice 2. stupeň 

McDonalďs Cup,  Uničov 1. stupeň 
McDonalďs Cup,  Slatinice 1. stupeň 
Vědomostní a 
dovednostní soutěže 

  

Slovíčkový král - znalost 
anglických slovíček 

ZŠ Vítězná, Litovel  D. Kapuchak, M. Kainarová, 7. roč. 

Matematický Klokan 
 

školní kolo 
 

kategorie Cvrček: 
Terezie Pavelková      58 b. 
Dominik Ostravský    56 b. 
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David Oslanec            52 b. 
 
kategorie Klokánek: 
Patrik Mikeš                87 b. 
Jaroslav Kráčmar        75 b. 
Ivana Skácelová          72 b. 
kategorie Benjamín: 
Josef Pavelka              71  b. 
Ondřej Nečesaný        64 b. 
Pavla Dohnalová         61 b. 
 
kategorie Kadet: 
Simona Macháčková    68b. 
Kateřina Vrbová           58b. 
Klára Dominiková        56b.   
 

Win the Easter Bunny – 
soutěž ve spelování 

4.- 6. roč. , 
ZŠ Vítězná, Litovel 

9 žáků 

Evropa kolem nás – 
korespondenční 
internetová soutěž 

březen-květen 
V. ročník 

I. kategorie (4. – 5. roč.)  
 
3. místo 
Patrik Mikeš 
Martin Motlíček 
Petr Biharyj 
 
2. místo 
Dominik Rykala 
Viktorie Navrátilová 
Kateřina Vaňáková 

Zelená stezka- 
přírodovědná soutěž 

4. – 6. roč., 9. roč. 
DDM Uničov 

mladší žáci  
 
 3. místo: 
Petr Biharyj,  
M.Mikeš, 
P. Mikeš, 
M. Motlíček, ¨ 
D. Rykala,  
J. Pavelka 

Hravě žij zdravě 
internetová soutěž 

5. roč. 9. místo mezi zúčastněnými 
 školami v Olomouckém kraji 

Najdi, co hledáš ! efektivní vyhledávání 
informací na internetu 

účast 

Psaní na klávesnici školní kolo 1. Jana Plavnická 
2. Simona Macháčková 
3. Klára Hubáčková 
4. Tomáš Vymlátil 
5. Tomáš Chytil 

Psaní na klávesnici okrskové kolo, Uničov 12. místo Jana Plavnická   
(ze 114 žáků) 
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 Peníze do škol 

Tento projekt byl k 13. srpnu 2013 ukončen. V tomto školním roce se v rámci projektu 
pořídil interaktivní systém do třídy 1. stupně, zrealizovalo se další vzdělávání a ukončila se tvorba 
šablon. 

  
Cílem projektu bylo prostřednictvím nových metod zlepšit vzdělávání. Zkvalitnění a 

zefektivnění výuky bylo dosaženo metodickým vzděláváním a kurzy pedagogických pracovníků, 
tvorbou a následným ověřováním učebních materiálů ve výuce. Zvýšení efektivity práce probíhalo 
individualizací výuky prostřednictvím dělení hodin – cizího jazyka na 2. stupni a hodin českého 
jazyka na 1. stupni.  
 

Celkově bylo čerpáno 704 460 Kč. 
 
Školní arboretum 

Ve školním roce 2011/2012 jsme podali v rámci výzvy pro předkládání projektů z 
Revolvingového fondu Ministerstva životního prostředí - Přírodní školy projekt Školní arboretum. 
Realizace bude probíhat do června 2014.  

 
První práce byly zahájeny v dubnu. Žáci ve spolupráci s odbornou firmou vysadili nové 

stromy a založili záhon s bylinami a drobnými dřevinami. Další práce proběhnou v rámci projektu 
ve školním roce 2013/2014. Navržené výstupy budou žáci plnit v jednotlivých předmětech. 

 
Celková dotace činí 70 000 Kč. 
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Škola pomáhá 
V rámci charitativní činnosti jsme v průběhu roku uspořádali prodej drobných předmětů 

občanského sdružení Život dětem, sbírku fondu Sidus a sbírku pro CPK CHRPA (Centrum pro 
přípravu koní pro hiporehabilitaci). 

 
Významná je adopce dívky z Haiti. Žáci naší školy před šesti roky adoptovali Talmu 

Mearianie. Ve škole jsou vystaveny dopisy i fotografie, které nám posílá. 
 
Projekt „ Podpora technického a přírodovědného vzdělávání v Olomouckém kraji“ 

V rámci spolupráce mezi středními a základními školami financované z Operačního 
programu vzdělávání pro konkurenceschopnost nám byla nabídnuta spolupráce se Střední školou 
logistiky a chemie v Olomouci. Žáci 8. a 9. ročníku se ve školním roce 2013/2014 zúčastní 
projektového vyučování v chemických laboratořích této školy, kde si v praxi ověří teoretické 
poznatky z přírodovědných předmětů. Součástí projektu budou exkurze do laboratoří 
Přírodovědecké fakulty UP a do chemicko -  farmaceutického závodu Farmak, a.s.  

 
Londýn – královské město na Temži (jazykově poznávací výjezd do Anglie) 

Pětidenní pobyt v anglicky mluvící zemi pomohl žákům vyzkoušet si a zdokonalit jazykové 
dovednosti v praxi. Žáci anglicky komunikovali se svými hostitelskými rodinami, své znalosti 
uplatnili i při nákupu suvenýrů a dárků.  

 
Chování člověka za mimořádných událostí 

Jednalo se o projekt zaměřený na chování člověka za mimořádných situací jako jsou požáry 
povodně, únik nebezpečných látek, havárie. V praxi si žáci vyzkoušeli první pomoc a resuscitaci a 
při aktivní činnosti sledovali příslušníky požárního sboru. 

 

Podpora čtenářské gramotnosti 

Noc s Andersenem 
V měsíci dubnu pořádáme akci k podpoře dětského čtenářství pod záštitou Klubu dětských 

knihoven SKIP a Svazu knihovníků a informačních pracovníků. Noc s Andersenem zároveň 
oslavuje Mezinárodní den dětské knihy, který se připomíná 2. dubna v den narození známého 
dánského pohádkáře.  

 
Děti se v průběhu Noci seznámily se životem a dílem H. Ch. Andersena, poslechly si jeho 

pohádku Malá mořská víla a úryvek z nově vydané knížky O´Bluda. Vyzkoušely si, jaké je to být 
Bystrozrakým, soutěžily v poznávání pohádkových postav a připravily si chlebíčky.  
Závěrem se uvelebily do svých spacáků a s pohádkou odešly do říše snů.  
 
Návštěvy místní knihovny 

Během školního roku žáci 2. ročníku spolu s paní učitelkou přibližně jednou měsíčně 
navštívili místní knihovnu. Cílem návštěvy bylo seznámit se s knihovnickým systémem a se 
základními pravidly vhodného zacházení s půjčenými knihami. Žáci si z vybraných knih předčítali, 
řešili hádanky a plnili připravené úkoly. Na odpolední čtení byli zváni i rodiče. 

V rámci KMČ nakladatelství Albatros si žáci s pestré nabídky knih pravidelně objednávají 
literaturu podle vlastního výběru. Školní knihovna je pravidelně doplňována novými knihami. Je 
využívána nejen jako půjčovna knih, ale také jako čítárna. Děti mohou vyhledávat informace 
v encyklopediích a slovnících. Ve čtení a literatuře se učí najít knihy podle žánrů či jména autora. 
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Praha 
Tradiční zájezd do Prahy byl tentokrát v duchu prozkoumání historie stavby Karlova mostu 

spojeným s plavbou historickým přívozem po Vltavě a prohlídkou Pražského hradu. 
 
Vánoční dílny 

Tematický den ve spolupráci se školou ve Střeni byl zaměřený na výrobu vánočních 
dekoračních předmětů, ozdob a přání. Žáci taktéž ochutnali vánoční cukroví a vánoční punč. Žáci 
ze Střeně, kteří přestoupí příští rok do naší školy, se seznámili s prostředím, atmosférou a 
budoucími spolužáky. 

 

9. Environmentální výchova 

Na škole pracuje koordinátor EVVO. Úkoly jsou pravidelně zpracovávány v ročním plánu 
EVVO a pravidelně zařazovány především do hodin prvouky, přírodovědy, vlastivědy, přírodopisu, 
chemie, zeměpisu a pracovních činností, ale i do ostatních předmětů. 

 
  Jednotlivé složky environmentální výchovy jsou uplatňovány nejenom v těchto předmětech, 
ale i v celoškolních aktivitách, na školních výletech, lyžařském výcviku i v rámci zájmové činnosti. 
Zabýváme se ochranou životního prostředí, podmínkami udržitelného rozvoje, chráněnými 
rostlinami i živočichy a snažíme se posílit kladný vztah žáků k přírodě a ekologického chování.  
 
 Dále třídíme odpad, sbíráme použité baterie a drobné elektrospotřebiče, využíváme nabídky 
exkurzí a programů ekologicky zaměřených středisek a organizací. 
 

V uplynulém školním roce se podařilo splnit téměř všechny dlouhodobé i krátkodobé cíle, 
které jsou vytyčeny v celoročním plánu EVVO. 

 

10. Prevence rizikového chování  

Škola má vypracovaný minimální preventivní plán, který zpracovává koordinátor. 
Aktivity  pro  žáky  probíhaly: 

 ve výuce, na 1. stupni v hodinách prvouky, přírodovědy, vlastivědy, na 2. stupni ve výuce         
občanské výchovy, výchovy ke zdraví, přírodopisu, tělesné výchově., 

 při školních akcích  - lyžařský kurz, školní výlety, besedy kulturní a sportovní akce,  
 při zájmové činnosti – kroužky. 

Realizace MPP: 
 při konzultacích a setkáních s rodiči na třídních schůzkách 
 informacemi pro žáky a rodiče (nástěnky, informační materiály, www stránky) 
 prostřednictvím různých informačních zdrojů  - filmy, literatura, výukové programy 
 konzultace s metodikem prevence patologických jevů a s výchovným poradcem 

 

Nejčastěji se vyskytujícím problémem ve třídách byly vztahy mezi žáky a projevy 
nekamarádského chování. Třídní učitelé se snažili s žáky hledat řešení těchto problémů při 
konzultacích a třídnických hodinách. V minulém školním roce jsme řešili několik případů 
nevhodného chování či jednání žáků. Nejčastěji jsme se setkávali u žáků s agresivitou a vulgárním 
vyjadřováním, zhoršenými vztahy mezi žáky – slovní napadání či vyčlenění žáka z kolektivu. Řešili 
jsme jeden případ požití alkoholu. Všechny vážnější přestupky byly ihned řešeny třídními učiteli, 
vedením školy, výchovnou poradkyní a rodiči. 

Podrobnější informace jsou zpracovány v Hodnocení minimálního preventivního plánu za 
školní rok 2012/2013, který je k nahlédnutí na webových stránkách školy. 
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11. Prezentace školy na veřejnosti, spolupráce s rodiči 

Žáci navštěvující pěvecký sbor a  hudebně dramatický kroužek, děti z MŠ a 1. stupně 
vystupovali při rozsvěcování vánočního stromečku, zahajovali hudební odpoledne v místním parku. 

Společně s TJ Sokol Pňovice jsme se podíleli na pořádání Sportovního odpoledne, jehož 
cílem je přivést děti a jejich rodiče k aktivnímu využívání volného času a k pravidelnému pohybu a 
sportování. V souboji dvojčlenných družstev (dítě a dospělý) si každý vyzkoušel dovednosti 
v rozličných sportovních disciplinách. 

Rodiče nám pomáhají organizačně zajistit fotbalové turnaje, kterých se škola účastní nebo 
které organizuje. 

Sdružení rodičů a přátel školy (SRPŠ) 

SRPŠ usiluje o zapojení nejširší rodičovské veřejnosti do dění ve škole. Přispívá škole 
dobrovolnou pomocí svých členů, materiálními i finančními prostředky při zajišťování činnosti 
školy a zlepšování prostředí školy.  

V letošním školním roce rodiče uspořádali několik vydařených akcí: dětský karneval, jarní 
bleší trh a společně se školou proběhlo v pňovickém parku rozloučení s „ deváťáky“ a ukončení 
školního roku.  
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Způsob prezentace  školy na veřejnosti 

Škola se také prezentuje prostřednictvím  www stránek (www.pnovice.cz/skola), vývěsek, 
článků v místním tisku a celoškolní akademií. 

 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 
z jiných zdrojů 

Škola se i v tomto roce zapojila do projektu Ovoce do škol, který podporuje spotřebu ovoce 
a zeleniny u žáků 1. stupně základních škol za pomocí evropských a státních dotací. Výrobky jsou 
dodávány přímo do školy minimálně jednou měsíčně.  

Se společností Laktea, o.p.s., jsme měli uzavřenou smlouvu na dodávku vybraných 
mléčných výrobků programu Školní mléko. Žáci mají nárok na 1 dotovaný výrobek každý 
vyučovací den. 

 
13. Výsledky kontrol na škole 
 

KHS provedla v listopadu kontrolu podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění a vyhlášky č. 410/2005 Sb., o 
hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání 
dětí a mladistvých. V době kontroly nebylo zjištěno porušení kontrolovaných povinností. 
 

VZP provedla v březnu 2013 pravidelnou kontrolu plateb pojistného. Kontrolou nebylo 
zjištěno žádné porušení. 
   

 

14. Údaje o hospodaření 
  

Na rok 2013 škola získala k pokrytí  provozních nákladů a částečnému pokrytí mzdových 
nákladů od obce 3,1 mil. korun. Část prostředků byla v letošním roce použita na rekonstrukci 
podlahy, na výměnu vestavěných skříní a pořízení nábytku do učebny 1. ročníku. Bylo provedeno 
zasíťování učeben a kabinetů. V nové knihovně byl přidán radiátor. Učebna 1. stupně byla 
dovybavena dataprojektorem.  Z provozních prostředků byly pořízeny pomůcky do výuky, knihy na 
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výuku anglického jazyka, malířské stojany, sada sportovního náčiní na atletiku, psací abeceda pro 
žáky 1. ročníku a další pomůcky.  

Příspěvek na mzdy a ostatní neinvestiční náklady na rok 2013 by měl činit, 4,1 mil. korun. 
Z projektu EU, který byl v srpnu 2013 ukončen, bylo v letošním roce čerpáno 166 202 Kč. 
Celková dotace čerpaná v roce 2010 - 2013 činila 704 460 Kč. 
 
 
 
 
 

 
 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY ŠK.ROK 2012 / 2013, II. POLOLETÍ

P

V
y
z

n
a
m

e
n

á
n

í

P
ro

s
p

ě
li

N
e
p

ro
s
p

ě
li

V
ý
b

o
rn

ý

C
h

v
a
li

te
b

n
ý

D
o

b
rý

D
o

s
ta

te
č
n

ý

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý

J
in

é
 h

o
d

n
o

c
e
n

í

P
rů

m
.z

n
á
m

k
a

C
e
lk

e
m

O
m

lu
v
e
n

á

N
e
o

m
lu

v
e
n

á

C
e
lk

e
m

O
m

lu
v
e
n

á

N
e
o

m
lu

v
e
n

á

1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3

I.A Mgr.  Monika Jelínkov á 7 2 5 7 49 1,00 7 323 323 46,14 46,14

II.A Mgr. Monika Jelínkov á 6 2 4 6 42 1,00 6 273 273 45,50 45,50

III.A Mgr. Michaela Molišov á 9 8 1 8 1 55 12 1 3 1 1,32 9 434 434 48,22 48,22

IV.A Mgr. Michaela Molišov á 7 6 1 5 2 46 8 2 1,21 7 238 238 34,00 34,00

V.A Mgr. Barbora Macharáčkov á 12 7 5 8 4 87 8 7 6 1,37 12 642 642 53,50 53,50

VI.A Mgr. Magda Salajov á 18 13 5 9 9 163 49 26 13 1 1,56 18 853 853 47,39 47,39

VII.A Mgr. Jaroslav a Hry cíkov á 10 6 4 5 5 96 27 8 18 7 1,62 10 533 533 53,30 53,30

VIII.A Mgr. Renata Laukov á 10 6 4 4 6 96 35 13 17 1 1,69 10 527 527 52,70 52,70

IX.A Mgr. Dana Janíkov á 16 9 7 6 10 157 36 31 18 1,61 16 1410 1410 88,13 88,13
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1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3
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IX.A Mgr. Dana Janíkov á 16 9 7 6 10 157 38 37 10 1,57 16 903 903 56,44 56,44
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